報道機関各位

新提案新提案新提案新提案!!!!!!!! 掛川産掛川産掛川産掛川産ほうじほうじほうじほうじ茶茶茶茶××××珈琲珈琲珈琲珈琲

「「「「おおおお茶屋茶匠茶屋茶匠茶屋茶匠茶屋茶匠のほうじのほうじのほうじのほうじ茶珈琲茶珈琲茶珈琲茶珈琲」」」」のののの取材取材取材取材・・・・報道報道報道報道ののののおおおお願願願願いいいい

平素は大変お世話になり、ありがとうございます。

さて、日本でも有数の茶産地である掛川にて、茶業の経験・技術を生かした珈琲の商

品開発を得意とする当社では、このたび 「お茶屋茶匠のほうじ茶珈琲」 を開発・販売

する運びとなりましたので、ご紹介させて頂きます。地元掛川産のほうじ茶と当社オリジ

ナルブレンド珈琲が融合した、新感覚の飲み物となります。時節柄ご多忙とは存じますが、

どうぞ、一度ご試飲、そして取材していただけますようお願い申し上げます。

１．商品名

お茶屋茶匠のほうじ茶珈琲

２．商品形態

レギュラータイプ 200ｇ １，１６７円 （税別）

ドリップパックタイプ 8ｇ １４０円 （税別）

３．原材料

コーヒー豆(生豆生産国名 グァテマラ ブラジル その他）

ほうじ茶（掛川産）

４．特 徴

掛川産ほうじ茶の香ばしさと優しい渋みが、当社のブレンド珈琲と

融合。新しくて親しみやすい日本人の味覚に寄り沿ったブレンドに

仕上がっております。飲んだ後もまた飲んでみたくなる、あと引く

美味しさと自負しております。

【お問い合わせ】

（有）掛川一風堂

〒436-0222

静岡県掛川市下垂木３４７０－１

代表取締役 荒川佳也

TEL ０５３７－２３－６８１１

FAX ０５３７－２２－１４５８

MAIL : info@ippuudou.com

2020 年 3月 9日

焙じ茶の香りと珈琲の深みのある味をデ

ザインで表現しました。

「本当に焙じ茶と珈琲がブレンドされているん

ですね！」この画像を見て、皆さん驚かれてま

す。そして、どんな味なんだろう！と楽しみに

されています。

ほうじ茶珈琲にかける想い

掛川一風堂は静岡県掛川市でお茶の製造販売と、珈琲の焙煎をしております。珈

琲を始めたのは先代からでした。小さな焙煎機と生の珈琲豆。注文を受けてから焙

煎するというスタイルです。

私が、珈琲に関心を持ったきっかけは、名古屋で過ごした 1年が大きく影響していま

す。18 歳で高校を卒業し、名古屋の専門学校に通いました。その時に、名古屋でで

きた友人に連れられて喫茶店のモーニングに行きました。喫茶店が少ない静岡県で

は、喫茶店の数の多さにビックリ。また、そのサービスも、「え!?珈琲一杯頼むと、こん

なにも沢山の料理が!」本当に驚きました。皆さん朝からモーニングを楽しんでいらっし

ゃいました。

その後地元で就職し家業を継ぐ事になったわけですが、どうしてもモーニングの情景

が頭から離れず「お茶屋で培ってきた拘りで珈琲を作ってみたい！」と、さまざまな挑

戦をして数多くの失敗を繰り返し、この度ほうじ茶珈琲の完成させるに至りました。

是非皆様にもほうじ茶珈琲をお試しいただきたく思います。

珈琲で日本茶の味を表現した茶匠の珈琲

TSUBAKI。口当たりの柔らかさと、２口目

に広がるまろやかなコクのある甘味は、

まるで地元静岡の深蒸し茶の味わいを想

像させる味わいです。

夏のギフトで人気の冷やし珈琲は、茶師

のブレンド技術を活かした夏を楽しむこ

だわりの逸品です。口当たりの力強い苦

味と濃厚なコク。そして計算された雑味

感は珈琲を唸らせる逸品です。

商品の一部をご紹介させて頂きます。